АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2010 г. № 237

г.Богучар

О подготовке к проведению
Всероссийской переписи населения
2010 года в Богучарском муниципальном
районе Воронежской области

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всерос​сийской переписи населения», Постановления Правительства Российской Фе​дерации от 23.12.2009 № 1074 «Об организации Всероссийской переписи насе​ления 2010 года», постановления администрации Воронежской области от 25.04.2008 № 336 «О комиссии по организации проведения Всероссийской пе​реписи населения 2010 года в Воронежской области», распоряжения прави​тельства Воронежской области от 02.03.2010 года № 96-р «О подготовке к про​ведению Всероссийской переписи населения 2010 года в Воронежской облас​ти» в целях оказания содействия отделу статистики предприятий Воронежстата (Богучарский район) в реализации их полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в Богучарском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Богу-чарского муниципального района (Алёхин В.И.) совместно с отделом по орга​низационной работе и делопроизводству (Пашкова В.В.) до 1 июля 2010 года обеспечить отдел статистики предприятий Воронежстата (Богучарский район (Беленко Л.Ф.) сведениями о муниципальных образованиях, перечне населен​ных пунктов и (или) административно-территориальных единиц, входящих в состав муниципальных образований, границах муниципальных образований Богучарского муниципального района.

2. Отделу по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Богучарского муниципального района (Алёхин В.И.) совместно с БТИ Богучарского района Воронежской области по запросу отдела статистики предприятий Воро​нежстата (Богучарский район) предоставлять данные о вновь возведенных, ава​рийных, ветхих и демонтированных объектах жилого фонда в целях обеспече​ния участия проживающего в них населения в переписи.

3. Отделу по организационной работе и делопроизводству администра​ции Богучарского муниципального района (Пашкова В.В.) оказывать содейст​вие в получении данных из муниципальных образовании района о количестве жилых помещении и иных помещений, находящихся в муниципальной собст​венности, численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых по​мещениях по месту жительства или пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в указанных иных помещениях по месту пребывания.

4. Отделу по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) совместно с отделом статистики предприятий Воро​нежстата (Богучарский район), главами городского поселения - г.Богучар и сельских поселений разработать и утвердить планы мероприятий по привлече​нию работников системы образования, средних профессиональных образова​тельных учреждений к сбору сведений о населении в период подготовки и про​ведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Богучар​ского муниципального района.

5. МУЗ «Богучарская ЦРБ» (Греков A.M.), отделу по образованию адми​нистрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года среди лиц, постоянно проживающих и (или) временно находящихся в подведомст​венных учреждениях, осуществлять взаимодействие с отделом статистики предприятий Воронежстата (Богучарский район) территориальными федераль​ными органами, органами местного самоуправления.

6. Рекомендовать ОГУ «Центр занятости населения Богучарского района (Колесников Ю.И.) участвовать в привлечении незанятых граждан, зарегистри​рованных в органах службы занятости, к работам по сбору сведений о населе​нии Богучарского муниципального района.

7. Руководителю аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодуровой Н.А. организовать информационное сопровождение ме​роприятий Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Богу​чарского района в соответствии с Планом информационно-разъяснительной работы к Всероссийской переписи населения 2010 года в Богучарском муници​пальном районе.

8. Рекомендовать главам городского поселения - г.Богучар и сельских по​селений Богучарского муниципального района:

8.1. Не осуществлять в 2010 году мероприятия по преобразованию изме​нению границ муниципальных образований.

8.2. Оказывать содействие отделу статистики предприятий Воронежстата (Богучарский район) в подборе и привлечении граждан, проживающих на тер​риториях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении.

8.3. Выделить специально оборудованные места населенных пунктах для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2010 года.

8.4. До 01 июля 2010 года обеспечить наличие указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир на всех объектах жилищного фонда.

9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района
Самодурову Н.А.

Глава администрации

Богучарского муниципальное района

А.В. Гузев